6. DELIBERAÇÕES: A única acionista da Companhia deliberou: 

(i) aprovar a lavratura da presente ata sob a forma de sumário conforme faculta o artigo 130, 
parágrafo 1º, da LSA; 

(ii) aprovar o aumento do capital social da Companhia no valor de R$ 120.000.000,00 (cento 
e vinte milhões de reais) em moeda corrente nacional, mediante a emissão de 120.000.000 
(cento e vinte milhões) de novas ações ordinárias nominativas e sem valor nominal, a serem 
subscritas e integralizadas por sua única acionista Motiva Infraestrutura de Mobilidade S.A., 
conforme boletim de subscrição anexo à presente ata (ANEXO I), passando o capital da 
Companhia para R$ 1.408.456.196,00 (um bilhão, quatrocentos e oito milhões, quatrocentos 
e cinquenta e seis mil,  cento e noventa e seis reais), dividido em 1.408.456.196 (um bilhão, 
quatrocentos e oito milhões, quatrocentos e cinquenta e seis mil,  cento e noventa e seis) 
ações ordinárias nominativas e sem valor nominal e, consequentemente alterar o caput do 
artigo 5° do Estatuto Social da Companhia, que passará a vigorar com a seguinte redação: 

“Artigo 5°. O capital social é de R$ 1.408.456.196,00 (um bilhão, quatrocentos e oito milhões, 
quatrocentos e cinquenta e seis mil, cento e noventa e seis reais) totalmente subscrito e parcialmente 
integralizado, dividido em 1.408.456.196(um bilhão, quatrocentos e oito milhões, quatrocentos e cinquenta 
e seis mil, cento e noventa e seis) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal.”  

(iii) consolidar o Estatuto Social da Companhia, de acordo com as alterações aprovadas 
nesta assembleia, conforme constante do ANEXO II a presente ata, tendo uma via levada a 
registro perante a Junta Comercial competente, dispensada a sua publicação na íntegra.

[...]

A Companhia tem prazo de 30 (trinta) anos contados a partir da assinatura da 
Data de Assunção do respectivo Contrato de Concessão ou o necessário ao cumprimento 
de todas as obrigações decorrentes do Contrato de Concessão. 

CAPÍTULO II 
CAPITAL SOCIAL E AÇÕES 

Artigo 5°. O capital social é de R$ 1.408.456.196,00 (um bilhão, quatrocentos e oito milhões, 
quatrocentos e cinquenta e seis mil, cento e noventa e seis reais) totalmente subscrito e 
parcialmente integralizado, dividido em 1.408.456.196 (um bilhão, quatrocentos e oito 
milhões, quatrocentos e cinquenta e seis mil, cento e noventa e seis) ações ordinárias, todas 
nominativas e sem valor nominal. 

Parágrafo único. Cada ação ordinária conferirá a seu titular direito a 01 (um) voto nas 
deliberações da Assembleia Geral. 

Artigo 6°. Respeitadas as disposições legais aplicáveis, a Companhia poderá efetuar resgate